
                            

                  

Página: 1 
 

/ 2 
  

                            

                            

     

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
               

         

PREGÃO PRESENCIAL 
  

      

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA 
               

         

50/2022 
  

                

                          

       

CNPJ: 95.996.187/0001-31 Telefone: (49) 3548-3000 
                         

          

Número Processo: 67/2022 
     

       

Endereço: Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro 
        

                 

                       

         

CEP: 89675-000 - Vargem Bonita / SC 
              

            

Data do Processo: 13/09/2022 
     

                      

                            

                            

                            

    

Edital de Pregão Presencial Nº 50 
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial 

 

    

ATA Nº 65 - 2022 

 

                            

  

Reuniram-se no dia 27/09/2022, as 09:01, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA, o(a) 
PREGOEIRO(a) e sua equipe de apoio, designados pelo decreto/portaria 50/2022 como objetivo de licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL tratando do Edital de Pregão Presencial N° 50 destinado a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE TOALHAS DE BANHO QUE SERÃO DESTINADOS PARA PRESENTEAR OS IDOSOS DO 
MUNICÍPIO NA CONFRATERNIZAÇÃO DE FINAL DE ANO 

   

                            

      

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação: 
     

                            

      

REIS & BRISSOW ATACADISTA LTDA 34.746.576/0001-14 
 

    

 

FISUL CONFECCOES LTDA ME 29.728.868/0001-94 
 

    

 

CARLOS ENRIQUE LUSSANI 19.941.698/0001-78 
 

    

 

COR E ARTE COMERCIO DE DISTRIBUIDORA LTDA 05.758.684/0001-09 
 

 

  

                            

            

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação na lei 
10.520/2002 Art. 37, XXI, com suas respectivas propostas:  

   

           

ITEM 1 - TOALHA DE BANHO – TAMANHO 70CM X 140M -  EM TECIDO 100% ALGODÃO, TEXTURA MACIA E 
SUAVE, COM FIBRAS NATURAIS E GRAMATURA 380G/M2.  AS QUANTIDADES DEVERÃO SEGUIR AS SEGUINTES 
CORES:  135 UNIDADES NA COR SALMÃO 135 UNIDADES NA COR BEGE 135 UNIDADES NA COR ROSA 
ENVELHECIDO 140 UNIDADES NA COR NUDE 140 UNIDADES NA COR VERDE CLARO 140 UNIDADES NA COR 
AZUL CLARO 

  

           

Fornecedor Credenciado Valor Proposta  Valor Proposta Final 
  

           

    

CARLOS ENRIQUE LUSSANI Sim 46,90 46,90 
    

COR E ARTE COMERCIO DE DISTRIBUIDORA LTDA Sim 35,00 32,90 
    

FISUL CONFECCOES LTDA ME Sim 50,90 32,00 
    

REIS & BRISSOW ATACADISTA LTDA Sim 59,90 59,90 
 

  

           

 

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$) 
 

                 

0 REIS & BRISSOW ATACADISTA LTDA 59,9000  
 

     

0 COR E ARTE COMERCIO DE DISTRIBUIDORA LTDA 35,0000  
 

     

0 CARLOS ENRIQUE LUSSANI 46,9000  
 

     

0 FISUL CONFECCOES LTDA ME 50,9000  
 

     

1 FISUL CONFECCOES LTDA ME 34,0000  
 

     

1 CARLOS ENRIQUE LUSSANI Desistiu 46,9000 
 

     

1 COR E ARTE COMERCIO DE DISTRIBUIDORA LTDA 33,9000  
 

     

2 FISUL CONFECCOES LTDA ME 33,0000  
 

     

2 COR E ARTE COMERCIO DE DISTRIBUIDORA LTDA 32,9000  
 

     

3 FISUL CONFECCOES LTDA ME 32,0000  
 

     

3 COR E ARTE COMERCIO DE DISTRIBUIDORA LTDA Desistiu 32,9000 
 

     

4 FISUL CONFECCOES LTDA ME 32,0000  
 

 

 

           

 O licitante FISUL CONFECCOES LTDA ME declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. 

O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas 

para o município, declara vencedor do item 1 deste pregão presencial o fornecedor FISUL CONFECCOES LTDA ME pelo valor 

de R$ 32,0000. 

 

 

    



              

       

Página: 2 
 

/ 2 
 

              

 

PARECER DA COMISSÃO: 
No dia e hora marcados para abertura, credenciou-se e protocolou a documentação as empresas REIS & BRISSOW 
ATACADISTA LTDA, CARLOS HENRIQUE LUSSANI ME, COR E ARTE COMERCIO E DISTR. LTDA e FISUL 
CONFECÇÕES LTDA. Aberta a sessão, estiveram presentes os seus representantes legais, Sr. Paulo Roberto dos Reis, 
Sr. Carlos Enrique Lussani, Sr. Roberto Antonio Tessaro e Sr. Sedenei Silvestre Corradi. Foram conferidas e rubricadas 
toda documentação pertinente a fase de julgamento das Propostas, estando em total acordo com o edital, habilitando as 
proponentes para a fase de lances. Após a fase de lances a empresa FISUL CONFECÇÕES LTDA ofertou o menor lance, 
passando para a fase de habilitação. Na fase de habilitação foram conferidos e rubricados os documentos apresentados, 
verificando-se que estavam em total acordo com o edital. De consequência declaramos a licitante FISUL CONFECÇÕES 
LTDA vencedora do certame. Ressaltamos que em conformidade com o item 8 do Anexo "E" Termo de referência, será 
solicitado ao vencedor do certame, no prazo de até 2 (dois) úteis a apresentação de amostra do item licitado. Sem mais 
nada a declarar o Pregoeiro encerrou a sessão com a presente Ata assinada pelos presentes. 
 
Vargem Bonita, 27/09/2022 

   

              

   

Comissão da Licitação: 
         

              

        

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA 
    

 

PREGOEIRO 
       

      

FERNANDA CAETANO ANZOLLIN 
    

 

MEMBRO 
       

      

LUIZ FERNANDO BARBOSA DE OLIVEIRA 
    

 

MEMBRO 
       

 

 

              

    

Representantes Presentes: 
        

              

       

COR E ARTE COMERCIO DE DISTRIBUIDORA LTDA 
   

    

    

ROBERTO ANTONIO TESSARO 
   

    

FISUL CONFECCOES LTDA ME 
   

    

    

SERENEI SILVESTRE CORRADI 
   

    

CARLOS ENRIQUE LUSSANI 
   

    

    

CARLOS ENRIQUE LUSSANI 
   

    

REIS & BRISSOW ATACADISTA LTDA 
   

    

    

PAULO ROBERTO DOS REIS 
   

 

  

 


